`11te

LIDO
Sala 	s

DESPACHADO

sdaidit  411

,;1 litro 	CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
VØJLIJ Ia

INDICAÇÃO N° 864/2018

Melhorias na sinalização de trânsito da Rua
Portugal, na Vila Operária.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam realizadas melhorias
na sinalização de trânsito da Rua Portugal, na Vila Operária.

Esta sugestão se revela essencial para que seja proporcionada maior
segurança aos condutores, ciclistas, e mormente aos transeuntes dessa via, visto que
atualmente a ausência de sinalização e de redutores de velocidade enseja a
problemática da alta velocidade empregada pelos condutores que ali trafegam e torna
o local propício a acidentes.

É oportuno destacar que, essas melhorias têm sido frequentemente
solicitadas pelos moradores da localidade, em virtude, igualmente, do risco iminente de
acidentes que uma via deficitária de sinalização robusta causa.

Assim, no intento de garantir maior segurança a todos que utilizam a
referida via e, por conseguinte, evitar acidentes, é que se indica a necessidade dessas
melhorias.

SALA DAS SESSÕES, 3 de outubro de 2018.

GABRI EttIERLE

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

Estado do Paraná NE444:2"ciar,

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 34F57726D1607AB8B92D00906D825881 CODIGO DO DOCUMENTO: 022985
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 864/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle